
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 87 odst. 1 písm. a), 

§ 41 odst. 2 ve spojení s § 36 odst. 2 a 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů dne 8. června 2023 pod č. j. MSMT-9675/2022-6 Řád Rady pro vnitřní 

hodnocení AMBIS vysoké školy, a.s. 

 

             Mgr. Karolína Gondková, v. r. 

            ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

Řád Rady pro vnitřní hodnocení 

 

AMBIS vysoká škola, a.s. 

 

 

  



Řád Rady pro vnitřní hodnocení 

2 

ČÁST PRVNÍ 

Působnost a organizace rady pro vnitřní hodnocení 

Čl. 1 

Rada pro vnitřní hodnocení 

(1) Rada pro vnitřní hodnocení (dále jen „Rada“) je akademickým orgánem AMBIS vysoké 

školy, a.s. (dále jen „AMBIS VŠ“), podporuje a rozvíjí zajišťování a vnitřní hodnocení 

kvality vzdělávací, vědecké a výzkumné, vývojové a inovační nebo další tvůrčí činnosti 

AMBIS VŠ. 

(2) Působnost Rady je stanovena zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon“), jehož ustanovení se, s ohledem na to, že AMBIS VŠ není veřejnou 

vysokou školou, použijí přiměřeně, a předpisy AMBIS VŠ, zejména pravidly systému 

zajišťování a vnitřního hodnocení kvality, které jsou uvedeny v manuálu kvality IMS dle 

ISO 9001:2015 (dále jen „IMS“). Rada v rámci působnosti stanovené v odstavcích 1 a 2 

dále zejména 

a) kontroluje oblast akreditací a ověřuje, zda jsou naplňovány požadavky AMBIS VŠ 

na kvalitu vzdělávací činnosti ve studijních programech a provádí její hodnocení, 

b) projednává a zpracovává návrh zprávy o vnitřním hodnocení AMBIS VŠ v souladu 

se systémem řízení kvality dle IMS, 

c) projednává závažné změny při uskutečňování akreditovaného studijního programu, 

a to na základě pravidel pro implementaci změny uvedené v IMS, 

d) kontroluje zavádění změn a opatření dle IMS při zjištěných nedostatcích 

v uskutečňování studijního programu, 

e) schvaluje metodické materiály související se zajišťováním a vnitřním hodnocením 

kvality, 

f) projednává záměr předložit Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství 

žádost o akreditaci, rozšíření akreditace nebo prodloužení platnosti akreditace 

studijních programů. 

(3) Rada při výkonu své působnosti spolupracuje s ostatními orgány AMBIS VŠ. 

Čl. 2 

Složení Rady 

(1) Rada má nejméně pět členů.    

(2) Předsedou Rady je rektor. Místopředsedu Rady jmenuje rektor z akademických 

pracovníků AMBIS VŠ, kteří jsou profesory nebo docenty AMBIS VŠ, ostatní členy Rady 

jmenuje rektor z řad akademických pracovníků, ostatních zaměstnanců AMBIS VŠ 

a jednoho z řad studentů AMBIS VŠ, případně i z řad odborníků, nepůsobících na AMBIS 

VŠ.  

(3) Členové Rady vykonávají svoji funkci osobně a jsou při výkonu své funkce nezávislí. 

(4) Funkční období členů Rady (s výjimkou jejího předsedy) je 5 let. 

 



Řád Rady pro vnitřní hodnocení 

3 

ČÁST DRUHÁ 

Činnost Rady 

Čl. 3 

Zasedání Rady 

(1) Zasedání Rady svolává předseda podle potřeb AMBIS VŠ, nejméně však jedenkrát za 

semestr. 

(2) Zasedání Rady se svolává nejméně 10 kalendářních dnů před termínem jednání. 

(3) Zasedání Rady probíhají prezenčně nebo pomocí prostředků vzdálené komunikace. 

O způsobu konání zasedání rozhoduje předseda a způsob konání zasedání Rady uvede 

ve svolání Rady. V případě konání zasedání Rady pomocí prostředků vzdálené 

komunikace se postupuje obdobně jako při konání zasedání v prezenční formě, 

Hlasování členů Rady prostřednictvím vzdálené komunikace probíhá prostřednictvím  

e-mailu člena Rady zaslaného na e-mailovou adresu oznámenou předsedajícím při 

vyhlášení hlasování v průběhu zasedání a tyto jejich projevy vůle jsou přílohou zápisu 

z jednání Rady.  

(4) Předseda může dále vyhlásit hlasování mimo zasedání Rady („hlasování per rollam“). 

Hlasování per rollam je vyhlašováno prostřednictvím e-mailu tak, že předseda Rady zašle 

všem ostatním členům Rady oznámení o vyhlášení per rollam a uvede lhůtu, ve které 

hlasování per rollam členů Rady proběhne. Hlasování per rollam člena Rady proběhne 

prostřednictvím e-mailu člena Rady zaslaného na e-mailovou adresu, ze které předseda 

odeslal oznámení o vyhlášení hlasování per rollam. Zápis o hlasování per rollam je 

schválen na nejbližším zasedání Rady. Do tří pracovních dnů po skončení lhůty pro 

hlasování per rollam vyhotoví předseda zápis o hlasování, jehož přílohou jsou projevy 

vůle členů Rady a tento zápis zašle ostatním členům Rady. Tento zápis je archivován dle 

Spisového řádu AMBIS VŠ.  

Čl. 4 

(1) Zasedání Rady řídí předseda nebo v jeho nepřítomnosti jím pověřený člen Rady.  

(2) Zasedání Rady jsou neveřejná.  

(3) Na pozvání předsedy se zasedání Rady může zúčastnit předkladatel bodu programu 

nebo jiná osoba. Členové Rady a další osoby účastnící se zasedání Rady jsou povinni 

zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděli při zasedání Rady.  

Čl. 5 

(1) Členové Rady mohou předkládat předsedajícímu zasedání písemné nebo ústní návrhy. 

Podání návrhu musí být zaznamenáno v zápise z jednání. 

(2) Ze zasedání Rady pořizuje určený pracovník písemný zápis, který spolu s ním podepisuje 

předsedající. Tento zápis je archivován dle Spisového řádu AMBIS VŠ. 

  



Řád Rady pro vnitřní hodnocení 

4 

Čl. 6 

Přijímání usnesení 

(1) Hlasovací právo mají členové Rady. 

(2) Rada je způsobilá se usnášet, je-li na zasedání přítomna nadpoloviční většina jejích 

členů.  

(3) Usnesení je přijato, pokud je schváleno nadpoloviční většinou přítomných členů Rady; při 

zasedání Rady prostřednictvím vzdálené komunikace je usnesení přijato, je-li schváleno 

nadpoloviční většinou členů Rady účastnících se prostřednictvím vzdálené komunikace 

tohoto zasedání Rady. Při hlasování per rollam je usnesení přijato, pokud je schváleno 

nadpoloviční většinou všech členů Rady. V případě hlasování je při nerozhodnosti hlasů 

rozhodující hlas předsedajícího. 

(4) Jednání o určité záležitosti se nemůže zúčastnit člen Rady, který je ve vztahu k takové 

záležitosti podjatý. O tom, zda je člen Rady ve vztahu k určité záležitosti podjatý, 

rozhoduje Rada hlasováním na základě návrhu kteréhokoliv člena Rady, kdy takový návrh 

musí obsahovat označení člena Rady, kterého se týká a skutečnosti, které mohou vést 

k pochybnostem o nepodjatosti označeného člena Rady. Hlasování o tom, zda je člen 

Rady podjatý se nemůže účastnit člen Rady, o jehož podjatosti se rozhoduje. 

 ČÁST TŘETÍ 

Závěrečná ustanovení 

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tento Řád rady pro vnitřní hodnocení byl schválen představenstvem AMBIS VŠ dne 

17. srpna 2022. 

(2) Tento předpis ruší Řád rady pro vnitřní hodnocení Vysoké školy regionálního rozvoje 

a Bankovního institutu – AMBIS, a.s., ze dne 9. října 2017 registrovaný Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy dne 9. 10. 2017 pod č. j.: MSMT-23840/2017-6. 

(3) V tomto předpisu je pro označení zúčastněných osob používáno genderově neutrální 

maskulinum. 

(4) Tento předpis nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 a § 41 odst. 2 Zákona dnem registrace 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a účinnosti dnem následujícím po dni jeho 

registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

Dr. Martina Mannová, v. r. 

rektorka a členka představenstva 


